

# Sönnarslöfvet



Organ för Östra Sönnarslövs By

Nummer 1 Mars 2016

Chefredaktörer i bokstavsordning: Petra Areskoug, Anders Crona, Gert Lenander, Christina Lindvall  
Daniel Lönnborg, Eva Mårtensson, Christina Olsson och Thomaz Westerlund.

## ÅRSMÖTE !

Den 27 April Kl. 19 har Byalaget sitt årsmöte i Folkets Hus.

Alla hälsas välkomna för att diskutera vad Byalaget skall ägna sig åt kommande året.  
Vi har även lite underhållning i form av att Chris Geiger kommer och berättar och sjunger.

Byalaget bjuder på smörgåstårta.  
Välkomna!

## Nedanstående står att läsa på Hjortslingans skylt vid kyrkans garage (vid fd Kyrkstugan)

### Östra Sönnarslövs by

Namnet Östra Sönnarslöv berättar flera saker för oss. Ändelsen löv dateras från ca 200-talet e Kr till vikingatidens början. Namnet syftar till att någon överlätit bebyggelsen till en arvtogare. Förleden Sönnar härleder då antingen till namnet på den som överlät eller på den som ärvde. Denna persons namn är aldrig av kristet ursprung, alltså kan bebyggelsenamnet med löv dateras från 200-talet e Kr fram till vikingatidens början. Ovanstående talar alltså för en möjlig bebyggelse ända från ca år 200 e Kr. Man har även hittat sk birkamynt från 900-talet som tyder på att det förekommit handel där vid denna tidpunkt.

Vi kan med säkerhet datera byns ålder till 1100-talet då kyrkan byggdes.

Källa "Min hembygd" uppsats av Märten Ekdala

### Östra Sönnarslövs kyrka

Kyrka i romansk stil där de äldsta delarna, tornet och koret, tillkom under 1100-talet. Norra korsarmen byggdes i mitten av 1700-talet och den södra är resultatet av den stora ombyggnaden som gjordes år 1861-1862. Vid restaureringen 1964 kortades de båda korsarmarna av med mellanväggar. Koret har kalkmålningar från 1400-talets mitt utförda av den sk Vittskövlegruppen, föreställande S:t Olof, S:ta Gertrud, S:t Knud och S:ta Barbara. Dopfonten har fot och skål från olika tider. Foten är från 1100-talet och utförd av Tore Stenmästare. Predikstolen är daterad 1636. Man har funnit tecken att det troligen fanns en stavkyrka på platsen.

## Fiber!

Intresset för fiber ökar i byn, i skrivande stund är det ca 35% som anmält intresse på c4 energi:s hemsida, men det krävs att ca 65% gör intresseanmälan för att komunen skall sätta igång. Det är många som frågar sig varför man skall ha fiber...  
Här är några anledningar

I Kristianstadsbladet den 14 Dec. 2015 kunde man läsa följande...

*På allt fler håll i Skåne kommer Telias gamla kopparnät att fasas ut under 2016. Kunderna hänvisas till mobila lösningar eller fibernät.*

*Orter i Ystad, Skurup, Sjöbo, Trelleborg, Lund och Helsingborg är några av de som kommer att påverkas när Telia skrotar det gamla kopparnätet, som hittills har betjänat "fast" telefoni och bredband via ADSL. Orsaken är att Telia anser att koppartjänsterna inte är framtidssäkra. Eller i klartext: Det kostar för mycket att byta ut de gamla kopparledningarna. De byts ut mot mobila lösningar, eller mot fibernät på vissa orter.*

*– Det har skickats ut besked till många kunder på landsbygden i Skåne, att de hotas om stängning om 6-7 månader. Det rör sig om tusentals hushåll, och många bor på ställen där det heller inte finns någon fungerande mobiltäckning, säger Birte Sandberg, gruppledare för Centern i Region Skåne.*

*– Det här innebär att de kommer att drabbas. De får ingen täckning, vare sig till telefon eller internet. Trygghetslarm försvinner, skolelever drabbas. Landsbyggsföretag kommer inte att kunna boka något digitalt. Det här är landsbyggsdöd om vi inte får fibernät, säger hon.*

Andra anledningar till att skaffa Fiber till sin fastighet:

- Vilka unga vill köpa hus i en by som saknar fiberanslutning?
- Fiber till fastigheten ökar värdet på fastigheten och området där man bor.
- Det ger ökade möjligheter att nå nya tjänster, det möjliggör för företag att finnas på landsbygden med säker uppkoppling och underlättar för dem som vill arbeta eller studera på distans
- Framtidens internetjänster kräver snabb och stabil förbindelse.
- Fler använder tjänster som Netflix, ViaPlay och ser på TV via internet, detta kräver snabbt internet utan tak på dataförbrukning.
- Telias kopparnät åldras och kommer inte att bytas ut när det går sönder, så har man bredband via Telefonjacket idag kommer den möjligheten att försvinna med kopparnätet.

Om man idag använder ADSL och har ett fast telefonabbonemang kan man faktiskt tjäna på att investera i fiber

Jag tar ett exempel ur verkligheten. ADSL abonnemanget jag har via Bredbandsbolaget kostar idag 409 kr/mån och är på 24/1 Mbit (24 Mbit nerladdningshastighet och 1 Mbit uppladdningshastighet).

Ett 100/10 abonnemang hos t.ex. Bahnhof via fiber kostar 274 / mån, vilket betyder en kostnadsminskning med 135kr mån, vilket medför att efter ca 12 år har man fått igen fiberinvesteringen på ca 20.000

Har man då även sin fasta telefon via kopparnätet kostar abonnemangsavgiften hos Telia 165 kr/mån, IP telefoni hos Bikab via fibern kostar 49 kr/mån.

Har man idag som jag bredband via ADSL hos Bredbandsbolaget och sin fasta telefon hos Telia och väljer man då bredband och telefon över fiber enligt exemplet ovan sparar man 251 Kr / månad och investeringen för fiber är betald efter ca 6½ år!

Gå in på [c4.stadsnatsfabriken.se/connect/connect.php?id=12803](http://c4.stadsnatsfabriken.se/connect/connect.php?id=12803) och anmäl ditt intresse NU!

/Anders Crona

### **Konstutställningar i Byn under Påsken!**

Följande konstnärer har utställning under påskhelgen.

#### **Kims Betongkällare:**

Jag kommer ha öppet i butiken när skylten står ute vid vägen och de dagar jag har öppet är tiden 10-17.

Vet ej än om jag är ledig alla dagarna.

Välkomna!

Kim

#### **Kerstins flinka fingrar**

...kommer att ha öppet alla dagarna och troligtvis mellan 10-17.

Välkomna!

Kerstin.

#### **Fd. Klostret Ö.Sönnarslöv**

Öppet 25-28/3 kl.10.00-17.00

Helén Nilsson Oljemålningar  
Katarina Eliasson Akrylmålningar

Cecilia Lindberg Persson  
Trädgårdsprydnader m.m

Katarina Andersson Väskor  
Brännestads Vin & Bigård

Vi bjuder alla på kaffe med dopp

Grillad korv finns att köpa

Välkomna!

#### **Astrid de la Pinonnais**

... kommer att ställa ut sina smycken på konstrundan i Östra Sönnarslöv för fjärde året hos sin syster Muriel på Nunnevägen 31 bredvid Kristinelund fruktbod.

Öppet från långfredag till annandag Påsk mellan 10 - 17.

Astrid är utbildad keramiker och har utvecklat en unik teknik där hon kombinerar porslin och glas i egna designade smycken.

Bilder på smyckena kan ni se på [www.cerame.fr](http://www.cerame.fr)

Välkomna!

### **Valborg**

Valborg kommer att firas som vanligt vid dammen bak fruktboden kl. 20  
Byalaget ser till att det finns Glöd i Grillarna, ta med egen korv eller dyl. och dricka!

**Välkomna!**

## **Bengt Ahlstedts vandringar i vår!**

### **SÖNNARSLÖVSRUNDA**

Kristi himmelfärdsdag torsdagen de 5/5 kl 10.00

Samling vid parkeringen Folkets hus i Östra Sönnarslöv, orienteringsskärm vägen mot V. Vram cirka 700 m NV Ö. Sönnarslövs kyrka.

Vi vandrar över platser med koppling till Maltesholms Tegel- och Cementfabrik samt avslutar med en tur i Kalkbrottet.

Förflyttning ca 4,5 km. Medför fika.

Arrangör: FK Åsen. Information: Bengt Ahlstedt 044-244613.

OBS! Inga hundar på grund av betesdjuren (amkor) är släppta!

### **BORRESTADSRUNDA**

Lördagen den 11/6 kl 10.00

Samling Borrestad. Vägvisning/orienteringsskärm vägen Ö. Sönnarslöv - Degeberga.

Vi startar vid ekonomibyggnaderna därifrån ser man platsen där den gamla byn låg, vi passerar platsen för statarbyn, förbi bl a två stortorp och slottet.

Förflyttning cirka 5 km i huvudsak på skogsbilvägar. Medför fika.

Arrangör: FK Åsen. Information: Bengt Ahlstedt 044-244613.

OBS! Repris på den vandring som genomfördes augusti 2015!

## **Info från Östra Sönnarslövs IF**

Här kommer lite info om hur det går för fotbollslaget just nu.

Vi fick behålla merparten av vår trupp från 2015 och har här under vintern värvat in ett flertal spelare, vi har numera en trupp på strax över 30 pers. Den 7feb så kommer det hållas årsmöte i klubbstugan kl 15:00, skall ha kommit upp lapp vi anslagstavlan nere i byn, vet att det varit problem att sätta upp lappen pga kylan, inte velat fästa ordentligt. Vi kommer gå igenom hur säsongen varit, våra förväntningar under 2016 samt det ekonomiska läget. Vi har även ett projekt som håller på att startas upp, lite hemligt än sålänge, men hoppas kunna ge något besked om d på årsmötet. Det kommer även väljas styrelse då visa har valt att avgå.

Det har även bokats in lite träningsmatcher, tyvärr blir det bara en match på Tegelbruksvallen, det är den 25 mars kl 14.00 mot Verum. Jag skickar en länk där ni kan se alla matcher. Kanske vi kan få inlagd den hemma matchen på er sida.

På vår lagsida kan ni även ta del av nyförvärven vi fått in.

Med vänlig hälsning/ Linus Gandsjö

Frun var bortrest och ringde hem till mannen.

Så frågade hon hur det var med katten.

- Den är död, svarade han.

- Kunde du inte sagt det lite mer känsligt.

Säg först att den sitter på taket och nästa gång att den ramlat ner och skadat sig och sedan att den dog.

- Hur är det förresten med min mamma?

- Hon sitter på taket.

## Sönnarslöv lyser 2015

Det har hunnit bli en tradition med Sönnarslöv lyser, eftersom det var sjätte gången i följd, som Byalaget anordnade detta på Alla Helgons Dag, vilket i år inträffade den 31 oktober. Denna månad har i år haft många rekordvarma dagar. Så var det även denna soliga lördag, totalt vindstilla och med lysande höstfärger.

På lekplatsen hade Anders och Gert satt igång grillen vid halvfyratiden. Det var fortfarande ljusst, då Petra och jag gick runt och satte upp frågorna till tipspromenaden. Vi hörde vildsvinen grymta uppåt skogen. I mörkningen kom de första besökarna, det delades ut tipslappar och pennor till alla, som var hågade att gå en runda och försöka svara på de frågor, som Eva som vanligt satt ihop. Alla besökare bjöds på varm korv och äpplemust. Av de, som gick tipspromenaden, svarade många rätt på de flesta av frågorna. Fyra priser utlottades, en igelkott tillverkad och skänkt av Kim Carlsson, och tre boxar äpplemust från ÖSPAB. Vinnare var Tove och Anton, Evelina Olofsson, Gunnar Söderlind och Erik Holfve. Totalt kom ett sextiotal bybor, vuxna och barn, till evenemanget, som var slut vid sextiden, då det redan varit mörkt en bra stund och marschallerna lyste längs kyrkogårdsmuren och vägarna genom byn.

Christina L

## Boulefest 2016!

Är du intresserad av att ställa upp i Östra Sönnarslövs bymästerskap i boule, Boulefest 2016, när det blir lite varmare ute? Anmäl genast ditt intresse med namn, telefonnummer och epostadress på [thomazw@spray.se](mailto:thomazw@spray.se). Dock senast 3 april. OBS! Detta är ingen bindande anmälan utan endast en undersökning för att byalaget ska få en uppfattning om intresse finns. Bli tävlingen av kommer mer information om vad som gäller inom en snar framtid!

Thomaz Westerlund

## Byastämman

Den 14 december bjöd kommunen in till det de kallar Byastämman för orterna Everöd, G Köpinge och Ö Sönnarslöv. Det var öppet hus på församlingshemmet i Everöd mellan kl 17.00 och 20.00. Man fick möjlighet att prata med och framföra synpunkter till politiker och tjänstemän.

Synpunkterna skrevs ner på lappar som sattes upp på en anslagstavla. Från vår by framfördes följande:

Byastämmans upplägg.

Folkets Hus. Vad händer?

Bredband/fiberutbyggnad

Önskemål om att kommunen påtalar för Trafikverket att de samordnar snöröjningen bättre.

Varför grävs det utmed Ramels väg och vem är ansvarig?

Fullständigt protokoll finns på kommunens hemsida.

<http://www.kristianstad.se/sv/Politik-och-paverkan/Synpunkter-och-klagomal/Byastammor/Protokoll---Byastammor-20152016/Everod-2015-12-14/>

## Vilket känt ordspråk?

Svar på hemsidan efter 1:maj

Personer vilka residera i arkitektoniska kreationer metastabil transparent smältprodukt av övervägande kiselsyra, bör iakttaga abstinens i fråga om det skyndsamma omlokalisering av smärre petrologiska enheter.

## Fräckis

Den ensamstående mamman hade fått en tid för den årliga gynekologundersökningen men just denna morgon blev lite väl stressig då hon hade just fått ett samtal från doktorn att tiden blivit ändrad så hon måste komma en timme tidigare.

Det blev en snabbvända in i badrummet, ta den rosa tvättlappen och gnugga sig snabbt "därnere" för att se någorlunda "representabel" ut, snabbt med lillflickan till dagiset och i ilfart till vårdcentralen.

Hinner precis in i väntrummet när hennes namn ropas upp så det är bara att följa med in i undersökningsrummet, slänga sig vant upp i gynekologstolen, sära på benen och låtsas att man var på Paris gator.

Gynläkaren kommer in i rummet, ser in i skrevet, höjer ena ögonbrynet och utbrister:

- Oj då... Här har vi visst ansträngt oss.

Konstig kommentar tänker kvinnan och låter läkaren slutföra undersökningen innan det är dags att gå iväg och handla, städa lite hemma och väg för att hämta lillflickan från dagiset igen.

Väl hemma börjar kvinnan med matlagningen medan lillflickan leker någonstans i huset. Efter en stund kommer hon ut i köket och frågar efter den rosa tvättlappen.

Mamman tänker efter en stund innan hon inser att det var den som hon tvättade sig med.

- Ledsen gumman men jag har nog slängt den. Kan du inte ta en annan?

- Nej. Jag måste ha just den. Jag hade allt mitt glitter i den...

## Byalaget informerar

Byalaget har till uppgift att tillvarata bygdens och innevånarnas intresse, och även vara språkrör i kontakten med kommunen och andra myndigheter, därför vill vi gärna att så många som möjligt blir medlemmar, går med i styrelsen och kommer med förslag och synpunkter och även hjälpa till med praktiska göromål.

Vi har en del återkommande evenemang såsom valborgs och midsommarfirande. Vi försöker hålla den s.k. pilsnerrundan i farbart skick och håller i "Sönnarslöv Lyser"

Ni stödjer väl vår verksamhet genom att lösa medlemskap?

Medlemskap i byalaget kostar 50 kr för enskild och 100 kr för en familj per år. Med medlemskapet ingår även en liten rabatt hos Öspab, rabattkupong bifogas medlemskortet.

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5820-4090, glöm inte namn och adress!

Vad pengarna går till?

Med bidragen vi får in genom medlemsavgift och att ni köper lotter på våra evenemang kan vi fortsätta att:

- Anordna valborgsfirande.
- Anordna Midsommarfirandet.
- Ge ut tidskriften Löfvet
- Hålla naturstigen/Pilsnerrundan i framkomligt skick.
- Driva hemsidan
- och andra evenemang som vi hållit i t.ex. whiskey provning,

fototävling, brännbollsturnering

Julfest för barn m.m.